
DAROVACÍ SMLOUVA

I.

Smluvní strany

Městská část Praha 15

se sídlem: Boloňská 478/1. Praha 10, PSČ 109 00

IČ: 00231355, DIČ: CZ00231355

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená Michalem Fischerem, starostou

(dále jen „dárce“)

a

HBC Hostivař, z.s.

se sídlem: Pod stanicí 622/14, 102 00 Praha 15

IČ: 27000273, DIČ: CZ27000273

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupen Markem Brožem, místopředseda spolku

(dále jen „obdarovaný“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto darovací smlouvu:

II.



Předmět smlouvy 

 

II.1. Předmětem této smlouvy je závazek dárce darovat obdarovanému finanční dar ve výši 500.000,- 
Kč (slovy pětsettisíckorunčeských).  

II.2. Obdarovaný tento dar přijímá a zavazuje se jej využít v souladu s účelem daru a podmínkami užití 

daru uvedenými v čl. III. této smlouvy. 

II.3. Dárce poskytne finanční dar obdarovanému bezhotovostním převodem na účet obdarovaného 

uvedený v záhlaví této smlouvy do 10 dnů od účinnosti této smlouvy, tj. do 10 dnů ode dne 

zveřejnění v registru smluv, nejpozději však do 10.1.2025. 

 

 

III. 

Účel daru 

 

III.1. Obdarovaný se zavazuje použít dar v celé výši výhradně na rekonstrukci zastaralých mantinelů a 

plastového povrchu na hokejbalovém hřišti na adrese U Hostivařského nádraží 1658/28, Praha 15. 

III.2. Obdarovaný se zavazuje předložit dárci  veškeré doklady prokazující užití daru na stanovený 

účel, a to kdykoliv na základě výzvy dárce, nejpozději však do 30 dnů ode dne využití celého daru. 

III.3. Obdarovaný se zavazuje pro případ, že nevyužije dar či jeho část na stanovený účel, neprodleně 

jej vrátit  celý nebo jeho část dárci na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

 

IV.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými obecně závaznými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

IV.2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři 

stejnopisy obdrží dárce a jeden stejnopis obdarovaný. 

IV.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené městskou částí Praha 15, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 

stranách, číselné označení, datum podpisu a text smlouvy. 

IV.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 



IV.5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním této smlouvy
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

IV.6. Smluvní strany berou na vědomí, že městská část Praha 15 je subjektem, na něhož se vztahuje
uveřejňovací povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů a smlouva podléhá zveřejnění podle tohoto zákona, případně dalších právních předpisů
ukládajících stejnou či obdobnou povinnost; zveřejnění provede městská část Praha 15.

IV.7. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění
pozdějších předpisů, tímto městská část Praha 15 stvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo
zastupitelstvo městské části Praha 15 svým usnesením č. Z-94 ze dne 11. 12. 2024.

IV.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.

IV.9. Smluvní strany si vzájemně sdělily okolnosti důležité pro uzavření smlouvy a na důkaz toho, že
s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí, mají zájem smlouvu uzavřít a zavazují se k jejímu plnění,
připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle
prosté tísně.

V Praze dne: V Praze dne:

… …

za dárce za obdarovaného
Michal Fischer Marek Brož


